Sequentem versum sacerdos ter
reperit faciendo crucem sup fontem
Ut fontem istū bene ⁊ dicere et
conseruare digneris. **T**e roga. au
di nos. **U**t gratia; sancti spiritus
cordibus nostris clementer infun
dere digneris. **T**e roga. audi nos.
Ut nos exaudire digneris. **T**e ro
gamus audi nos. **F**ili dei. **T**e ro
audi nos. **A**gne dei qui tollis pec
cata mundi **M**iserere nobis. **A**g
ne dei qui tollis peccata mundi.

Parce nobis do. **A**gne dei qui tol
lis peccata mundi. **D**ona no. pa.

Christe audi nos. **C**hriste audi
nos. **R**yprie eleison. **C**hriste elei
son. **R**yprie eleison. **E**xpleta
letania sacerdos dicat v. **D**ñe apd
te est fons vite **C**hor. **E**t in lumie
tuo videbimus lumen. **D**omin⁹
vobiscum. **E**t cum spū tuo. **O**re.
Seinde ad modū collecte legat hāc

Orationem.

Omnipotens sempiternae de
us adesto magne pietatis
tue misterijs adesto sacramentis
et ad creādos novos populos. q̄s
tibi fons baptismatis p̄curit spiri
tum adoptionis emitte: vt qd no
stre humilitatis gerendū est minis
terio tue virtutis impleatur effe
ctu. **P** dominum nostrum iesum
christum filium tuum. qui tecum
vixit et regnat in vnitae eiusde;
spiritu sancti deus.

Per omnia secula seculorū

Amen. **D**ominus vobiscum. **E**t

cum spū tuo. **S**ursum corda. **H**a

bemus ad dominum. **G**ratias a

gamus dño deo nostro. **P**refatio

Aeternedeus. **Q**ui inuisibili po

centia sacramentorum tuorum mirabili
liter operaris effectum. et licet nos
tantis mysteriis exequendis su-
mus indigni tu tamen gratie tue
dona non deserens etiam ad no-
stras preces aures tue pietatis in-
clina. **D**eus cuius spiritus super
aquas inter ipsa mundi primor-
dia ferebatur ut iam tunc virtutem
sanctificationis aquarum natu-
ra conciperet. **D**eus qui nocentis
mundi crimina per aquas ablu-
ens regenerationis speciem in ip-
sa diluuii effusione signasti: ut v-
nius eiusdemque clementi mysterio
et finis esset viciis et origo virtuti-
bus. **R**espice domine in faciem
ecclesie tue. et multiplica in ea rege-
nerationes tuas qui gratie tue af-
fluentis impetu letificas civitatem
tuam fontemque baptismi apud toto or-
be fratrum gentibus innovandis ut tue
maiestatis ignis sumat unigeniti tui
gratiam de spiritu sancto **H**ic dividat
aqua manus in
modum crucis
Qui hanc aquam regenerandis
hominibus prepatam archana sui
luis admiratione fecundet ut sanctifica-
tione precepta ab immaculato divi

ni fontis utero in nouam renata

creaturam pgenies celestis emer

gat **U**t quos aut sexus in corpore

aut etas discernit in tempore om

nes in vnā p̄lat gratia mā in /

fantiam. **P**rocul ergo h̄ic iubēte

te domine omnis sp̄ritus immū

dus abscedat procul tota nequitia

diabolice fraudis absistat. **N**ihil

h̄ic loci habeat contrarie virtutis

admiratio non insidiando circum

uolet non latendo subripiat. non

inficiendo corrupat

Hic iterum tangat

aquam manu in mo

dum crucis

Sit hec sc̄a ✠

z innocēs creatura libera ab om̄i

impugnatoris icursu z totius ne

quitie purgata discessu.

Hic faciat tres

cruces sup̄ fontē

cum his verbis **S**it f̄os ✠ uiuus

aqua regenerans ✠ vnda ✠ pu

rificans. **U**t omnes hoc lauacro

salutifero diluendi operante i eis

sp̄s sancto p̄fecte purgationis in /

dulgentiam

Hic iterū faciat tres

cruces sup̄ fontē cum

his verbis

consequantē

Unde benedico te creatura aque

p̄ deum ✠ uiuum p̄ deum ✠ uer

p̄ deum ✠ sanctum qui te in prin

cipio ūbo sepauit ab arida cuius

spūs super te ferebatur qui te de

paradyso manare.

Hic effunde aquam manu ex bap-
tisterio in quattuor partes in mo-
dum crucis

Et in quattuor fluminibus
totam terram rigare precepit.

Qui te in deserto amaram suau

tate indita fecit esse potabilem et

sitienti populo de petra pduxit.

Hic fac crucem
supra fontē cum
hjs verbis. Bene ✠ dico te et p

iesum christum filium eius unicum

dominum nostrum qui te in cha

na galilee signo ammirabili sua

potentia puerit in vinū. Qui pe

dibus sup te ambulauit ✠ a iohā

ne in iordane in te baptizatus est

qui te vna cum sanguine de latere

suo pduxit e discipulis suis iussit:

ut credētes baptizarentur in te di

cens ✠ te docete omnes gentes ba

ptizantes eos in noie patris ✠ filij

✠ spiritus sancti.

Hic mutet vocem suam quasi lecti
Hec nobis p̄cepta onem legendo
seruantibus tu deus op̄s clemēs
adesto tu benignus aspira: tu haf
simplices aq̄s ore tuo bene ✠ dici
to ut p̄ter naturalē emundationē
quā lauandis corpibus p̄nt adhi
bere sint etiam purificādis mētī
bus efficaces Dñm nostrum.

Hic mittat cereus ardēs in fontē et
dicat p̄s biter. Descēdat Et sufflet
tribus viab⁹ i fontē iuxta hanc figurā.

Descēdat in hanc plenitudinem

fontis virtus spūs tui.

Hic sufflet sacerdos tribus viab⁹
in fontem iuxta hanc figuram De
inde dicat.

Totamque huius aque substantiam

regenerandi fecundet effectu.

Hic tollat cereus de aqua et iterum dicat sacerdos. Descendat cum ceteris per omnia ut supra. Quod etiam faciet tertia vice. Quibus pactis dicat

Nicōim peccatorum macule deleantur

ad imaginem tuam condita et ad honorem

suum reformata principii cum

etis vetustatis squaloribus emundetur

ut ois homo hoc sacramentum regenerationis

ingressus in vere innocentie novam infantiam renascatur.

Hic aquam accipe de baptismo ad aspergendum populum antequam chrismatizetur intus ut sufficere poterit dominicus diebus infra pasce et octavam penthecostes. Hic explet presbiter intincto pollice de chrismate mittat in aquam fontis in modum crucis dicens.

Sanctificet et fecundet fons iste in

noie patris et filii et spiritus sancti renascentibus ex eo in vitam eternam Amen

noie patris et filii et spiritus sancti renascentibus ex eo in vitam eternam Amen

Quibus itaque completur et haurificet fons compulsetur campana. Deinde revertentes ad chorum duo cantant letaniam que quinquaria dicitur ex eo quod unusquisque quinquies dicitur cantando tali modo ut supra notatum est usque. Omnes sancti orate pro nobis. Deinde incipit solenniter missam cum Kyrie. paschali rite. Et sacerdos indutus casula dicat. Confitebor tibi. rite. iuxta solitum. Et sic incipiat missam cum Kyrie. Gloria in excelsis dicitur. Quo finito dicit sacerdos Dominus vobiscum. Oramus

Collecta

Deus qui hanc sacratissimam noctem gloria domine resurrectionis illustras conserva in nova familie tue progenie adoptiois spiritum quem dedisti: ut mente et corpore renovari: puram tibi exhibeant servitutem eiusdem

Ad Colossenses.

Heres. Si consurrexistis cum christo que sursum sunt querite: ubi christus est in dextera dei sedes. Que sursum sunt sapite: non que super terram. Mortui enim estis: et vita vestra abscondita est. cum christo in deo. Cum enim christus apparuerit vita vestra: tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. Alla. v. Confitemini domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius

In vigilia pasce.

Alla nō repetit. Tract. **L**audate
dñm omnes gentes. lau. eū. om̄s
ppli. Qm̄ q̄fir. est sup nos m̄ia ei⁹
⁹ veritas dñi manet in et. Ant̄. eua
geliū non portet lumen s̄ incensum
Iube domine r̄. iuxta solitū dicit̄
tur **S**cdm̄ Mattheum

Uespere autem sabbati que
lucescit in prima sabbati: ve
nit maria magdalēa ⁊ altera ma
ria videre sepulchrum. Et ecce ter
remotus factus est magnus. An
gelus enim domini descendit d̄ ce
lo: ⁊ accedens reuoluit lapidem ⁊
sedebat super eum. Erat autem a
spectus eius sicut fulgur: ⁊ vesti
mēta ei⁹ sicut nix. Pre timore aut̄
eius exterriti sunt custodes ⁊ facti
sunt velut mortui. Respondēs au
tem āgelus dixit mulieribus. No
lite timere vos. Scio enim q̄ ihe
sum qui crucifix⁹ est queritis. non
est hic. Surrexit enim sicut dixit.
Venite ⁊ videte locum: ubi posit⁹
erat dominus. Et cito euntes: di
cite discipulis eius quia surrexit:
⁊ ecce precedet vos in galileā. Ibi
eum videbitis: ecce predicti vobis.
Crede non dicit. Nec offertorium.
Sed Dominus vobis. d̄ et Ore
mus. Deinde. In spiritu humili
tatis cū ceteris more solito dicunt̄.